
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 79. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 4. 2023 

 

UR/79/1/2023 Program 79. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 79. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 5. 4. 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 79. schůze ROK 5. 
4. 2023 - .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1. 
 

UR/79/2/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného 
zůstatku a návrh na jeho rozdělení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zapojením části použitelného zůstatku na bankovních účtech 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2022 ve výši 96 636 856,24 Kč a s jeho 
zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2023 dle upravené přílohy č. 1 
a přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - rozdělení části použitelného 
zůstat.pdf 
UR_79_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Nové investice - energetické 
úspory.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech 
Olomouckého kraje k 31. 12. 2022 ve výši 96 636 856,24 Kč a jeho zapojení do 
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2023 dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2079.%20schůze%20ROK%205.%204.%202023%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2079.%20schůze%20ROK%205.%204.%202023%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20rozdělení%20části%20použitelného%20zůstat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20rozdělení%20části%20použitelného%20zůstat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Nové%20investice%20-%20energetické%20úspory.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Nové%20investice%20-%20energetické%20úspory.pdf


 - 2 - 

Bod programu: 2.1. 
 

UR/79/3/2023 Program na podporu JSDH 2023 – vyhodnocení dotačního titulu 
č. 13_02_01 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech žadatelů č. 10, 
18, 23, 25, 82, 93, 107, 108, 109, 123, 158, 217, 218 a 221 dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_3_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 -
seznam_stornovaných_žadatelů_DT_č_13.pdf 

2. s c h v a l u j e  v rámci Programu na podporu JSDH 2023 převod 
nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 530 000 Kč z dotačního titulu č. 
13_02_02 do dotačního titulu č. 13_02_01 

3. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním Programu na 
podporu JSDH 2023 do dotačního titulu č. 13_02_1 Dotace na pořízení, 
technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a 
zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023 ve výši 871 000 
Kč z přebytku hospodaření roku 2022 a ve výši 530 000 Kč dle bodu 2 
usnesení na celkový objem prostředků 7 401 000 Kč 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 13_02_01 – 
Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup 
věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 
2023 uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení, za podmínky rozhodnutí 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 
871 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve výši 7 401 000 Kč dle 
bodu 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_3_2023_bod_4_usnesení_příloha č. 02 -
seznam_žadatelů_DT_č_13_02_1_s_navýš.pdf 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu č. 13_02_01 dle bodu 4 usnesení, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/10/2022 

6. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_3_2023_bod_6_usnesení_příloha č. 03 -rozpočtová_změna.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál „Program na podporu JSDH 2023 – vyhodnocení 
dotačního titulu č. 13_02_01“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_3_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-seznam_stornovaných_žadatelů_DT_č_13.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_3_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-seznam_stornovaných_žadatelů_DT_č_13.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_3_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2002%20-seznam_žadatelů_DT_č_13_02_1_s_navýš.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_3_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2002%20-seznam_žadatelů_DT_č_13_02_1_s_navýš.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_3_2023_bod_6_usnesení_příloha%20č.%2003%20-rozpočtová_změna.pdf


 - 3 - 

Termín: ZOK 24. 4. 2023 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním titulu č. 13_02_1 ve 
výši 871 000 Kč na celkový objem prostředků 7 401 000 Kč, rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle bodu 4 
usnesení a přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 
usnesením č. UZ/12/10/2022 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 6 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/79/4/2023 Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů – vyhodnocení dotačního titulu č. 4  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/78/11/2023 ze dne 27. 3. 2023, body 5–9 a 
12–13 v části vyhodnocení dotačního titulu č. 4 – Podpora rozvoje cestovního 
ruchu 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 2 000 000 Kč v 
dotačním programu 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a 
zahraničních vztahů na celkový objem finančních prostředků ve výši 10 100 
000 Kč, resp. v dotačním titulu č. 4 – Podpora rozvoje cestovního ruchu na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 8 100 000 Kč 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace v Programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2023 v titulu č. 4 – Podpora rozvoje cestovního ruchu 
žadateli č. 19, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_4_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01 - DT 4 - Podpora rozvoje 
cestovního r.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 3 usnesení, ve znění dle doplněné vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 9. 
2022 usnesením č. UZ/11/9/2022, uvedené v příloze č. 5 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha č. 02 - Vzor. VP sml. na AKCI_FO 
nepodnikat.pdf 
UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha č. 03 - Vzor. VP sml. na 
AKCI_FO_podnikatel.pdf 
UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha č. 04 - Vzor. VP sml. na AKCI_přísp. 
organi.pdf 
UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha č. 05 - Vzor. VP sml. na AKCI_práv. 
osoba.pdf 
UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha č. 06 - Vzor. VP sml. na 
AKCI_obec_městys_m.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_4_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20DT%204%20-%20Podpora%20rozvoje%20cestovního%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_4_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20DT%204%20-%20Podpora%20rozvoje%20cestovního%20r.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_FO%20nepodnikat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_FO%20nepodnikat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_FO_podnikatel.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_FO_podnikatel.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_přísp.%20organi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_přísp.%20organi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_obec_městys_m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_4_2023_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Vzor.%20VP%20sml.%20na%20AKCI_obec_městys_m.pdf


 - 4 - 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele v dotačním titulu č. 4 – Podpora 
rozvoje cestovního ruchu s odůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním titulu č. 4 – Podpora rozvoje 
cestovního ruchu dle přílohy č. 1 usnesení, s uzavřením veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s těmito příjemci ve znění dle doplněných vzorových 
veřejnoprávních smluv dle příloh č. 2–6 a se seznamem náhradníků dle přílohy 
č. 1 usnesení, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o 
navýšení finančních prostředků ve výši 2 000 000 Kč na celkový objem 
finančních prostředků dotačního titulu č. 4 ve výši 8 100 000 Kč dle bodu 2 
usnesení 

7. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem žadatelů, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení s odůvodněním dle přílohy č. 1 
usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle bodu 6 usnesení, rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 6 usnesení a schválit seznam náhradníků v 
dotačním titulu č. 4 – Podpora rozvoje cestovního ruchu v pořadí dle přílohy č. 
1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/79/5/2023 Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 
2023 – vyhodnocení – navýšení alokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 2 726 856,24 Kč v 
dotačním programu 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům s poř. č. VFP 6 a 8 a se 
seznamem náhradních žadatelů v dotačním programu 09_01 Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_5_2023_bod_2_usnesení_příloha č. 1-DP cyklostezky-poskytnutí-
náhradníci-O.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 tohoto usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 
2022 usnesením č. UZ/12/31/2022 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení a dle usnesení Rady 
Olomouckého kraje č. UR/78/17/2023 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_5_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-DP%20cyklostezky-poskytnutí-náhradníci-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_5_2023_bod_2_usnesení_příloha%20č.%201-DP%20cyklostezky-poskytnutí-náhradníci-O.pdf


 - 5 - 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků ve výši 2 726 856,24 Kč v dotačním 
programu 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům s poř. č. VFP 6 a 8 a schválit 
seznam náhradních žadatelů v dotačním programu 09_01 Podpora výstavby a 
oprav cyklostezek 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 2 tohoto usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 
usnesením č. UZ/12/31/2022 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/79/6/2023 Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí 
v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a 
tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 560 000 Kč v 
dotačním programu Olomouckého kraje „06_06_Program na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023“ na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 4 560 000 Kč 

2. s o u h l a s í  se zněním pravidel, vzorových smluv a vzorové žádosti o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje „06_06_Program na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023“, dle příloh č. 1–4 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01  Pravidla dotačního programu 
06_06_R5.pdf 
UR_79_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace z .pdf 
UR_79_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová VP smlouva  na 
AKCI_práv. oso.pdf 
UR_79_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 04-Vzorová VP smlouva na 
AKCI_obec, měst.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení ke schválení 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20%20Pravidla%20dotačního%20programu%2006_06_R5.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20%20Pravidla%20dotačního%20programu%2006_06_R5.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20VP%20smlouva%20%20na%20AKCI_práv.%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20VP%20smlouva%20%20na%20AKCI_práv.%20oso.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20VP%20smlouva%20na%20AKCI_obec,%20měst.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_6_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20VP%20smlouva%20na%20AKCI_obec,%20měst.pdf


 - 6 - 

Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků ve výši 560 000 Kč v dotačním 
programu „06_06_Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v 
Olomouckém kraji v roce 2023“, dle bodu 1 usnesení 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci dotačního 
programu „06_06_Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v 
Olomouckém kraji v roce 2023“, dle bodu 2 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „06_06_Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2023“ 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
vyhodnocení žádostí o dotaci obcí na konkrétní účel, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních prostředků 
v dotačním programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu v oblasti sportu 
a volného času 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/79/7/2023 Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 2 922 087 Kč  
v dotačním programu „06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023“ na celkový objem finančních 
prostředků ve výši 12 000 000 Kč 

2. s o u h l a s í  se zněním pravidel, vzorových smluv a vzorové žádosti   
o dotaci dotačního programu Olomouckého kraje „06_07_Program na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023“ dle 
příloh č. 1–10 unesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla dotačního 
programu.pdf 
UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti v dotačním 
programu.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20v%20dotačním%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20v%20dotačním%20programu.pdf


 - 7 - 

UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 03-Vzor. veř. sml. na akci pro PO-
plná v.pdf 
UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 04-Vzor. veř. sml. na akci obcím, 
městys.pdf 
UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 05-Vzor. veř. sml. na akci proPO 
ve stru.pdf 
UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 06-Vzor. veř. sml. na akci obcím 
struktu.pdf 
UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 07-Vzor. veř. sml. na akci FO 
nepodnikat.pdf 
UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 08-Vzor. veř. sml. na akci FO  
nepod. ve.pdf 
UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 09-Vzor. veř. sml. na akci FO  
podnikate.pdf 
UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 10-Vzor. veř. sml. na akci FO 
podnik. ve.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení ke schválení 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků ve výši 2 922 087 Kč v dotačním 
programu „06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v 
obcích Olomouckého kraje v roce 2023“ na celkový objem finančních 
prostředků ve výši 12 000 000 Kč, dle bodu 1 usnesení 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci dotačního 
programu „06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v 
obcích Olomouckého kraje v roce 2023“ dle bodu 2 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „06_07_Program na podporu 
rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2023“ 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu v oblasti sportu 
a volného času 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20PO-plná%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20pro%20PO-plná%20v.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20obcím,%20městys.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20obcím,%20městys.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20proPO%20ve%20stru.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20proPO%20ve%20stru.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20obcím%20struktu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20obcím%20struktu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20FO%20nepodnikat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20FO%20nepodnikat.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20FO%20%20nepod.%20ve.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20FO%20%20nepod.%20ve.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20FO%20%20podnikate.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20FO%20%20podnikate.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20FO%20podnik.%20ve.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2010-Vzor.%20veř.%20sml.%20na%20akci%20FO%20podnik.%20ve.pdf


 - 8 - 

UR/79/8/2023 Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dotační titul 06_02_01 Podpora 
sportovních akcí 1. kolo – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 4 000 000 Kč v 
dotačním programu „06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v 
roce 2023“, dotační titul 06_02_01_Podpora sportovních akcí na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 13 300 000 Kč 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
06_02_Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, v 
dotačním titulu 06_02_01_Podpora sportovních akcí 1. kolo, o nichž náleží 
rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení, za 
podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních 
prostředků ve výši 4 000 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve 
výši 13 300 000 Kč, dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_8_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06_.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu 06_02_Programu na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, v dotačním titulu 06_02_01_Podpora 
sportovních akcí 1. kolo, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje 
dle přílohy č. 01 tohoto usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 
usnesením č. UZ/12/49/2022, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva 
Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 4 000 000 Kč na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 13 300 000 Kč, dle bodu 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_8_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06_.pdf 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo žádostech vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel 
dotačního programu 06_02_ Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji 
v roce 2023, v dotačním titulu 06_02_01_Podpora sportovních akcí 1. kolo, dle 
přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_8_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06_.pdf 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu 06_02_Programu na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, v dotačním titulu 
06_02_01_Podpora sportovních akcí 1. kolo, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení, za 
podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních 
prostředků ve výši 4 000 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve 
výši 13 300 000 Kč, dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_8_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_8_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_8_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_8_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_8_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_8_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf


 - 9 - 

UR_79_8_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06_.pdf 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním programu 06_02_Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v 
roce 2023, v dotačním titulu 06_02_01_Podpora sportovních akcí 1. kolo, o 
nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 
tohoto usnesením, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje 
o navýšení finančních prostředků ve výši 4 000 000 Kč na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 13 300 000 Kč, dle bodu 1 usnesení, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/49/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_8_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06_.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 4–6 tohoto usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním programu dle bodu 1 
usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 5 tohoto 
usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 6 tohoto 
usnesení a vzít na vědomí informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele, dle bodu 4 tohoto usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/79/9/2023 Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dotační titul 06_02_02_Dotace 
na získání trenérské licence – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotačním 
titulu 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence, dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_9_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení _příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dotačním titulu 06_02_02_Dotace na získání 
trenérské licence, dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na jednání Rady Olomouckého kraje dne 
21. 11. 2022 usnesením č. UR/67/36/2022 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_8_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_8_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_8_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_8_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_9_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_9_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006.pdf


 - 10 - 

UR_79_9_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení _příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06.pdf 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního 
programu 06_02_Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2023, v dotačním titulu 06_02_02_Dotace na získání trenérské licence dle 
přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_9_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení _příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu 06.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_9_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtová změna.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na vědomí Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/79/10/2023 Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dotační titul 06_02_03_Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží Radě 
Olomouckého kraje, příjemcům v dotačním programu 06_02_Program na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotačním titulu 
06_02_03_Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_10_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-přehled žádostí v 
dotačním titulu DT3.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, jejichž 
schválení náleží Radě Olomouckého kraje, s příjemci v dotačním 
06_02_Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, 
dotačním titulu 06_02_03_Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje, 
dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 
usnesením č. UZ/12/18/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_10_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-přehled žádostí v 
dotačním titulu DT3.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_9_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_9_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_9_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_9_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%2006.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_9_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%20DT3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%20DT3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%20DT3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%20DT3.pdf


 - 11 - 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti na žádost žadatele  
a žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního programu 
06_02_Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, v 
dotačním titulu 06_02_03_Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje, 
dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_10_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-přehled žádostí v 
dotačním titulu DT3.pdf 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje příjemcům v dotačním programu 06_02_Program na 
podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, dotačním titulu 
06_02_03_Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje dle přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_10_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-přehled žádostí v 
dotačním titulu DT3.pdf 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací, jejichž 
schválení náleží Zastupitelstvu Olomouckého kraje, s příjemci v dotačním 
programu 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, 
dotačním titulu 06_02_03_Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje, 
dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 
usnesením č. UZ/12/18/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_10_2023_bod_1, 2, 3, 4, 5_Usnesení_příloha č. 01-přehled žádostí v 
dotačním titulu DT3.pdf 

6. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_10_2023_bod_6, 10_Usnesení_příloha č. 02 – Rozpočtová změna-
OSKPP-R05-04-2023.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 a 5 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o vyřazené žádosti dle bodu 3 usnesení, rozhodnout  
o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 4 usnesení, rozhodnout 
o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 5 usnesení 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 dle bodu 6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%20DT3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%20DT3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%20DT3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%20DT3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%20DT3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_1,%202,%203,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu%20DT3.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_6,%2010_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozpočtová%20změna-OSKPP-R05-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_6,%2010_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozpočtová%20změna-OSKPP-R05-04-2023.pdf


 - 12 - 

UR_79_10_2023_bod_6, 10_Usnesení_příloha č. 02 – Rozpočtová změna-
OSKPP-R05-04-2023.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/79/11/2023 Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, dotační titul 06_02_04_Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého 
kraje – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 517 913 Kč v 
dotačním programu 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v 
roce 2023, v dotačním v titulu 06_02_04_Podpora mládežnických 
reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 3 017 913 Kč 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, v 
dotačním v titulu 06_02_04_Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 
let) z Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 usnesení, za podmínky rozhodnutí 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 
517 913 Kč na celkový objem finančních prostředků ve výši 3 017 913 Kč, dle 
bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_11_2023_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu-pln.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu 06_02_Programu na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2023, v dotačním titulu 06_02_04_ Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje dle přílohy č. 
01 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
jednání Rady Olomouckého kraje dne 21. 11. 2022 usnesením č. 
UR/67/36/2022, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o 
navýšení finančních prostředků ve výši 517 913 Kč na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 3 017 913 Kč, dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_11_2023_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu-pln.pdf 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního 
programu 06_02_Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2023, v dotačním v titulu 06_02_04_Podpora mládežnických reprezentantů ČR 
(do 21 let) z Olomouckého kraje dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_11_2023_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Přehled žádostí v 
dotačním titulu-pln.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_6,%2010_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozpočtová%20změna-OSKPP-R05-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_10_2023_bod_6,%2010_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Rozpočtová%20změna-OSKPP-R05-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_11_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_11_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_11_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_11_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_11_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu-pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_11_2023_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20žádostí%20v%20dotačním%20titulu-pln.pdf


 - 13 - 

Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním programu dle bodu 1 
usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/79/12/2023 Dotační program 06_05_Program na podporu handicapovaných 
sportovců v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací v dotačním programu „06_05_Program na 
podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2023“, dle 
přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_12_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01-návrh na poskytnutí 
dotace-plná.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním programu „06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2023“, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených na jednání Rady Olomouckého 
kraje dne 21. 11. 2022 usnesením č. UR/67/37/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_12_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01-návrh na poskytnutí 
dotace-plná.pdf 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele 
v dotačním programu 06_05_Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2023 dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_12_2023_bod_1, 2, 3_Usnesení_příloha č. 01-návrh na poskytnutí 
dotace-plná.pdf 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_12_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 02-rozpočtová změna.pdf 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_12_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20na%20poskytnutí%20dotace-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_12_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20na%20poskytnutí%20dotace-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_12_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20na%20poskytnutí%20dotace-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_12_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20na%20poskytnutí%20dotace-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_12_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20na%20poskytnutí%20dotace-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_12_2023_bod_1,%202,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20na%20poskytnutí%20dotace-plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_12_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-rozpočtová%20změna.pdf


 - 14 - 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.7. 
 

UR/79/13/2023 Dotační program 05_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 5 630 000 Kč v 
dotačním programu „05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v 
roce 2023“ na celkový objem finančních prostředků ve výši 23 630 000 Kč 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
„05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“, o nichž 
náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení 
finančních prostředků ve výši 5 630 000 Kč na celkový objem finančních 
prostředků ve výši 23 630 000 Kč dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_13_2023_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu „05_01_Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2023“, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 01 tohoto usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 
usnesením č. UZ/12/53/2022, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva 
Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 5 630 000 Kč na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 23 630 000 Kč dle bodu 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_13_2023_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace.pdf 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem, vedeným pod poř. č. 5, 54, 55, 
223, 361 a 379 dle přílohy č. 01 tohoto usnesení za podmínky rozhodnutí 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 5 
630 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve výši 23 630 000 Kč dle 
bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_13_2023_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 4 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 15. 5. 2023 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf


 - 15 - 

„05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“, o nichž 
náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, s odůvodněním dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_13_2023_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace.pdf 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu 
„05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“ dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_13_2023_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace.pdf 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu „05_01_Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení za 
podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních 
prostředků ve výši 5 630 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve 
výši 23 630 000 Kč dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_13_2023_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace.pdf 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním programu „05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v 
roce 2023“, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 01 tohoto usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 
usnesením č. UZ/12/53/2022, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva 
Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 5 630 000 Kč na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 23 630 000 Kč dle bodu 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_13_2023_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace.pdf 

10. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů v dotačním programu 
„05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“, o nichž 
náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_13_2023_bod_2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na 
poskytnutí dotace.pdf 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1, 8, 9, a 10 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_13_2023_bod_2,%203,%204,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf


 - 16 - 

rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním programu dle bodu 1 
usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 8 usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 9 usnesení a 
nevyhovět žádostem žadatelů dle bodu 10 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/79/14/2023 Dotační program 05_02_Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 500 000 Kč v 
dotačním programu „05_02_Program na podporu stálých profesionálních 
souborů v Olomouckém kraji v roce 2023“ na celkový objem finančních 
prostředků ve výši 15 000 000 Kč 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu „05_02_Program na 
podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2023“ dle 
přílohy č. 01 tohoto usnesení za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva 
Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 500 000  Kč na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 15 000 000 Kč dle bodu 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_14_2023_bod_2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na poskytnutí 
dotace.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním programu „05_02_Program na podporu stálých profesionálních 
souborů v Olomouckém kraji v roce 2023“ dle přílohy č. 01 tohoto usnesení ve 
znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. 
UZ/12/54/2022, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o 
navýšení finančních prostředků ve výši 500 000 Kč na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 15 000 000 Kč dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_14_2023_bod_2, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Návrh na poskytnutí 
dotace.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1, 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním programu dle bodu 1 
usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 2 usnesení a 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_14_2023_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_14_2023_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_14_2023_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_14_2023_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf


 - 17 - 

Bod programu: 7.2. 
 

UR/79/15/2023 Dotační program 05_03_Program na podporu pořízení drobného 
majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 224 000 Kč v 
dotačním programu „05_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v 
oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“ na celkový objem finančních 
prostředků ve výši 1 224 000 Kč 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
„05_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2023“, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého 
kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva 
Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 224 000 Kč na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 1 224 000 Kč dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_15_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7, 8_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled 
žádostí a n.n.posk.d..pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu „05_03_Program na podporu pořízení drobného 
majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“, o nichž náleží 
rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení, ve 
znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. 
UZ/12/55/2022, za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o 
navýšení finančních prostředků ve výši 224 000 Kč na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 1 224 000 Kč dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_15_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7, 8_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled 
žádostí a n.n.posk.d..pdf 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 
„05_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2023“, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého 
kraje, s odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_15_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7, 8_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled 
žádostí a n.n.posk.d..pdf 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu 
„05_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2023“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_15_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7, 8_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled 
žádostí a n.n.posk.d..pdf 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu „05_03_Program na 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf


 - 18 - 

podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 
2023“, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy 
č. 01 tohoto usnesení za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého 
kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 224 000 Kč na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 1 224 000 Kč dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_15_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7, 8_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled 
žádostí a n.n.posk.d..pdf 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním programu „05_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v 
oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2023“, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/55/2022, za 
podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních 
prostředků ve výši 224 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve výši 
1 224 000 Kč dle bodu 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_15_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7, 8_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled 
žádostí a n.n.posk.d..pdf 

8. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů v dotačním programu 
„05_03_Program na podporu pořízení drobného majetku v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2023“, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, s odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_15_2023_bod_2, 3, 4, 5, 6, 7, 8_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled 
žádostí a n.n.posk.d..pdf 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1, 6, 7, a 8 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním programu dle bodu 1 
usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 6 usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 7 usnesení a 
nevyhovět žádostem žadatelů dle bodu 8 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/79/16/2023 Dotační program 07_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 60 
000 Kč z dotačního titulu „07_01_02  Obnova staveb drobné architektury 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_15_2023_bod_2,%203,%204,%205,%206,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20žádostí%20a%20n.n.posk.d..pdf


 - 19 - 

místního významu“, a 1 390 000 Kč z dotačního titulu „07_01_03 Obnova 
nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na území 
památkových rezervací a památkových zón“ do dotačního titulu „07_01_01 
Obnova kulturních památek“, kde bude nová výše alokované částky činit 14 
950 000 Kč 

2. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 400 000 Kč v 
dotačním titulu „07_01_01 „Obnova kulturních památek“ na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 15 350 000 Kč 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu „07_01_01 
Obnova kulturních památek“, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého 
kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva 
Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 400 000 Kč na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 15 350 000 Kč dle bodu 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01_DT1 - 
Obnova kulturních památek-OSKPP.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu „07_01_01 Obnova kulturních památek“, o nichž 
náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
ve znění veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/56/2022 za 
podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních 
prostředků ve výši 400 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve výši 
15 350 000 Kč dle bodu 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01_DT1 - 
Obnova kulturních památek-OSKPP.pdf 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním titulu 
„07_01_01 Obnova kulturních památek“, o nichž náleží rozhodovat Radě 
Olomouckého kraje, s odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01_DT1 - 
Obnova kulturních památek-OSKPP.pdf 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti dotačního titulu 
„07_01_01 Obnova kulturních památek“, s odůvodněním dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01_DT1 - 
Obnova kulturních památek-OSKPP.pdf 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu „07_01_01 
Obnova kulturních památek“, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení za podmínky rozhodnutí 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků ve výši 
400 000 Kč na celkový objem finančních prostředků ve výši 15 350 000 Kč dle 
bodu 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf


 - 20 - 

UR_79_16_2023_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01_DT1 - 
Obnova kulturních památek-OSKPP.pdf 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu „07_01_01 Obnova kulturních památek“, o nichž 
náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto 
usnesení ve znění veřejnoprávních smluv schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. 
UZ/12/56/2022 za podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o 
navýšení finančních prostředků ve výši 400 000 Kč na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 15 350 000 Kč dle bodu 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01_DT1 - 
Obnova kulturních památek-OSKPP.pdf 

9. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů o dotaci v dotačním titulu 
„07_01_01 Obnova kulturních památek“, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, s odůvodněním dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01_DT1 - 
Obnova kulturních památek-OSKPP.pdf 

10. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu „07_01_02 
Obnova staveb drobné architektury místního významu“, o nichž náleží 
rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 01 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10_Usnesení_Příloha č. 01_DT1 - 
Obnova kulturních památek-OSKPP.pdf 

11. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu „07_01_02 Obnova staveb drobné architektury 
místního významu“, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 02 tohoto usnesení ve znění veřejnoprávních smluv schválených na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. 
UZ/12/56/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_11, 12, 13_Usnesení_Příloha č. 02_DT2 - Obn. stav. 
drob. archit. míst. .pdf 

12. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu „07_01_02 
Obnova staveb drobné architektury místního významu“, o nichž náleží 
rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 02 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_11, 12, 13_Usnesení_Příloha č. 02_DT2 - Obn. stav. 
drob. archit. míst. .pdf 

13. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu „07_01_02 Obnova staveb drobné architektury 
místního významu“, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, dle přílohy č. 02 tohoto usnesení ve znění veřejnoprávních smluv 
schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 
usnesením č.  UZ/12/56/2022 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_3,%204,%205,%206,%207,%208,%209,%2010_Usnesení_Příloha%20č.%2001_DT1%20-%20Obnova%20kulturních%20památek-OSKPP.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_11,%2012,%2013_Usnesení_Příloha%20č.%2002_DT2%20-%20Obn.%20stav.%20drob.%20archit.%20míst.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_11,%2012,%2013_Usnesení_Příloha%20č.%2002_DT2%20-%20Obn.%20stav.%20drob.%20archit.%20míst.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_11,%2012,%2013_Usnesení_Příloha%20č.%2002_DT2%20-%20Obn.%20stav.%20drob.%20archit.%20míst.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_11,%2012,%2013_Usnesení_Příloha%20č.%2002_DT2%20-%20Obn.%20stav.%20drob.%20archit.%20míst.%20.pdf


 - 21 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_11, 12, 13_Usnesení_Příloha č. 02_DT2 - Obn. stav. 
drob. archit. míst. .pdf 

14. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu „07_01_03 
Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na 
území památkových rezervací a památkových zón a jejich ochranných pásem“, 
o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle přílohy č. 03 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_14, 15, 16, 17, 18_Usnesení_Příloha č. 03_DT3 – Obn. 
nem. nejsou kp-OSKPP-R05-0.pdf 

15. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu „07_01_03 Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní 
památkou, nacházejících se na území památkových rezervací a památkových 
zón a jejich ochranných pásem“, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého 
kraje, dle přílohy č. 03 tohoto usnesení dle bodu 2 usnesení ve znění 
veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/56/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_14, 15, 16, 17, 18_Usnesení_Příloha č. 03_DT3 – Obn. 
nem. nejsou kp-OSKPP-R05-0.pdf 

16. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu „07_01_03 
Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na 
území památkových rezervací a památkových zón a jejich ochranných pásem“, 
o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 03 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_14, 15, 16, 17, 18_Usnesení_Příloha č. 03_DT3 – Obn. 
nem. nejsou kp-OSKPP-R05-0.pdf 

17. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu „07_01_03 Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní 
památkou, nacházejících se na území památkových rezervací a památkových 
zón a jejich ochranných pásem“, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle přílohy č. 03 tohoto usnesení dle bodu 2 usnesení ve 
znění veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/56/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_14, 15, 16, 17, 18_Usnesení_Příloha č. 03_DT3 – Obn. 
nem. nejsou kp-OSKPP-R05-0.pdf 

18. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazené žádosti dotačního titulu 
„07_01_03 Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících 
se na území památkových rezervací a památkových zón a jejich ochranných 
pásem“, s odůvodněním dle důvodové zprávy a přílohy č. 03 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_16_2023_bod_14, 15, 16, 17, 18_Usnesení_Příloha č. 03_DT3 – Obn. 
nem. nejsou kp-OSKPP-R05-0.pdf 

19. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_11,%2012,%2013_Usnesení_Příloha%20č.%2002_DT2%20-%20Obn.%20stav.%20drob.%20archit.%20míst.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_11,%2012,%2013_Usnesení_Příloha%20č.%2002_DT2%20-%20Obn.%20stav.%20drob.%20archit.%20míst.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_14,%2015,%2016,%2017,%2018_Usnesení_Příloha%20č.%2003_DT3%20–%20Obn.%20nem.%20nejsou%20kp-OSKPP-R05-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_14,%2015,%2016,%2017,%2018_Usnesení_Příloha%20č.%2003_DT3%20–%20Obn.%20nem.%20nejsou%20kp-OSKPP-R05-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_14,%2015,%2016,%2017,%2018_Usnesení_Příloha%20č.%2003_DT3%20–%20Obn.%20nem.%20nejsou%20kp-OSKPP-R05-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_14,%2015,%2016,%2017,%2018_Usnesení_Příloha%20č.%2003_DT3%20–%20Obn.%20nem.%20nejsou%20kp-OSKPP-R05-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_14,%2015,%2016,%2017,%2018_Usnesení_Příloha%20č.%2003_DT3%20–%20Obn.%20nem.%20nejsou%20kp-OSKPP-R05-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_14,%2015,%2016,%2017,%2018_Usnesení_Příloha%20č.%2003_DT3%20–%20Obn.%20nem.%20nejsou%20kp-OSKPP-R05-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_14,%2015,%2016,%2017,%2018_Usnesení_Příloha%20č.%2003_DT3%20–%20Obn.%20nem.%20nejsou%20kp-OSKPP-R05-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_14,%2015,%2016,%2017,%2018_Usnesení_Příloha%20č.%2003_DT3%20–%20Obn.%20nem.%20nejsou%20kp-OSKPP-R05-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_14,%2015,%2016,%2017,%2018_Usnesení_Příloha%20č.%2003_DT3%20–%20Obn.%20nem.%20nejsou%20kp-OSKPP-R05-0.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_14,%2015,%2016,%2017,%2018_Usnesení_Příloha%20č.%2003_DT3%20–%20Obn.%20nem.%20nejsou%20kp-OSKPP-R05-0.pdf


 - 22 - 

UR_79_16_2023_bod_19_Usnesení_Příloha č. 04_Rozpočtové změny-
OSKPP-R05-04-2023.pdf 

20. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 16, 17 a 18 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

21. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 19 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

22. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním programu dle bodu 2 
usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 7, 12 a 16 
usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 8, 13 a 17 
usnesení a nevyhovět žádostem žadatelů dle bodu 9 usnesení 

23. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 19 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/79/17/2023 08_01_Dotační program pro sociální oblast 2023 – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 3 000 000 Kč v 
08_01_Dotačním programu pro sociální oblast 2023 na celkový objem 
finančních prostředků ve výši 8 363 000 Kč 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel 08_01_Dotačního programu pro sociální oblast 2023 dle přílohy č. 01 
a 02 usnesení 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
dotačního titulu 08_01_01_Podpora prevence kriminality na účel a ve výši dle 
přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_17_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-návrh na poskyt.,neposkyt. a 
vyř.žád..pdf 

4. r o z h o d u j e  o  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
dotačního titulu 08_01_02_Podpora prorodinných aktivit na účel a ve výši dle 
přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_17_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 02-návrh na poskyt.,neposkyt. a 
vyř.žád..pdf 

5. r o z h o d u j e  o  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
dotačního titulu 08_01_03_Podpora aktivit směřujících k sociálnímu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_19_Usnesení_Příloha%20č.%2004_Rozpočtové%20změny-OSKPP-R05-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_16_2023_bod_19_Usnesení_Příloha%20č.%2004_Rozpočtové%20změny-OSKPP-R05-04-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_17_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20na%20poskyt.,neposkyt.%20a%20vyř.žád..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_17_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20na%20poskyt.,neposkyt.%20a%20vyř.žád..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_17_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20na%20poskyt.,neposkyt.%20a%20vyř.žád..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_17_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20na%20poskyt.,neposkyt.%20a%20vyř.žád..pdf


 - 23 - 

začleňování na účel a ve výši dle přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_17_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 03-návrh na poskyt.,neposkyt. o 
dotaci z.pdf 

6. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dle bodů 3, 4 a 5 usnesení, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/12/74/2022 ze dne 12. 12. 2022 – 08_01_Dotační 
program pro sociální oblast 2023 – vyhlášení 

7. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje v dotačním titulu 08_01_02_Podpora prorodinných aktivit: žadatel 
pořadové číslo 25  SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o.p.s., s odůvodněním dle 
přílohy č. 02 usnesení 

8. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje v dotačním titulu 08_01_03_Podpora aktivit směřujících k 
sociálnímu začleňování: žadatel pořadové číslo 10 Tichý svět, o.p.s., žadatel 
pořadové číslo 12 Jak Dál? z.s., žadatel pořadové číslo 35 MAS Horní 
Pomoraví, o.p.s., a žadatel číslo 41 ZAHRADA 2000, z.s., s odůvodněním dle 
přílohy č. 03 usnesení 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
dotačního titulu 08_01_01_Podpora prevence kriminality na účel a ve výši dle 
přílohy č. 01 usnesení 

10. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
dotačního titulu 08_01_02_Podpora prorodinných aktivit na účel a ve výši dle 
přílohy č. 02 usnesení 

11. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dle bodů 9 a 10 usnesení, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/12/74/2022 ze dne 12. 12. 2022 – 08_01_Dotační 
program pro sociální oblast 2023 – vyhlášení 

12. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 9–11 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o navýšení finančních prostředků v dotačním programu dle bodu 1 
usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 
příjemcům na účel a ve výši dle bodů 9 a 10 usnesení, rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv s uvedenými příjemci a zmocnit Radu Olomouckého 
kraje k provádění změn veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s výjimkou 
údajů schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_17_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-návrh%20na%20poskyt.,neposkyt.%20o%20dotaci%20z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_17_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-návrh%20na%20poskyt.,neposkyt.%20o%20dotaci%20z.pdf


 - 24 - 

UR/79/18/2023 Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2023 – vyhodnocení – navýšení alokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků ve výši 15 000 000 Kč v 
dotačním programu 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 
na celkový objem finančních prostředků ve výši 52 000 000 Kč 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu 01_01 Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2023, v dotačním titulu 01_01_01 
Podpora budování a obnovy infrastruktury obce dle přílohy č. 1 usnesení, za 
podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních 
prostředků ve výši 13 334 510 Kč na celkový objem finančních prostředků ve 
výši 46 334 510 Kč dle bodu 1 usnesení a v dotačním titulu 01_01_02 Podpora 
zpracování územně plánovací dokumentace dle přílohy č. 2 usnesení, za 
podmínky rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních 
prostředků ve výši 1 665 490 Kč na celkový objem finančních prostředků ve 
výši 2 665 490 Kč dle bodu 1 usnesení a s uzavřením veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotací s příjemci dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 12. 12. 2022 usnesením č. UZ/12/86/2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Seznam žadatelů v rámci 
dot. tit. 01_.pdf 
UR_79_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Seznam žadatelů v rámci 
dot. tit. 01_.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení a dle usnesení Rady 
Olomouckého kraje č. UR/78/60/2023 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 24. 4. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků ve výši 15 000 000 Kč v dotačním 
programu 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 na 
celkový objem finančních prostředků ve výši 52 000 000 Kč a rozhodnout o 
poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 01_01 Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2023, v dotačním titulu 01_01_01 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce dle přílohy č. 1 usnesení, za podmínky 
rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků 
ve výši 13 334 510 Kč na celkový objem finančních prostředků ve výši 46 334 
510 Kč dle bodu 1 usnesení a v dotačním titulu 01_01_02 Podpora zpracování 
územně plánovací dokumentace dle přílohy č. 2 usnesení, za podmínky 
rozhodnutí Zastupitelstva Olomouckého kraje o navýšení finančních prostředků 
ve výši 1 665 490 Kč na celkový objem finančních prostředků ve výši 2 665 490 
Kč dle bodu 1 usnesení a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací s příjemci dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 12. 12. 
2022 usnesením č. UZ/12/86/2022 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20žadatelů%20v%20rámci%20dot.%20tit.%2001_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20žadatelů%20v%20rámci%20dot.%20tit.%2001_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20žadatelů%20v%20rámci%20dot.%20tit.%2001_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_18_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20žadatelů%20v%20rámci%20dot.%20tit.%2001_.pdf


 - 25 - 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/79/19/2023 Různé – Aktualizace návrhu programu 14. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 4. 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit nejpozději do 13. 4. 2023 zveřejnění 
aktualizace návrhu programu 14. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
ve znění dle přílohy č. 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách 
Olomouckého kraje (Zastupitelstvo) 
Přílohy k části usnesení: 
UR_79_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 - Různé - aktualizace návrhu 
programu .pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 17. 4. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.1. 
 

   

V Olomouci dne 5. 4. 2023 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Různé%20-%20aktualizace%20návrhu%20programu%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_79_19_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Různé%20-%20aktualizace%20návrhu%20programu%20.pdf

